
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 

 
Deliberazione n° 27    Adunanza del 14/10/2019  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
OGGETTO: DELEGA ALER PER DARE ATTUAZIONE ALLA DELIBE RA 

REGIONALE XI/2064 “ CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDAR IETA’ 
PER L’ANNO 2019 AGLI ASSEGNATARI DEI SERVIZI ABITAT IVI 
PUBBLICI IN COMPROVATA DIFFICOLTA’ ECONOMICA DI 
CARATTERE TRANSITORIO”  

 
 
L'anno duemiladiciannove, addì  quattordici del mese di Ottobre  alle ore 11:00, presso la sala 
consiliare, previa l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti dalla Legge e dallo Statuto, 
sono stati convocati a seduta per oggi gli assessori. 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 
ZANINI ANGIOLINO Sindaco NO 
FEDERICI MATTIA Vice Sindaco e Assessore SI 

PEDRACINI PAOLINA Assessore SI 
 

PRESENTI: 2                    ASSENTI: 1  
 
Partecipa  all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra    Caporale Dott.ssa Mariateresa  la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Accertata la validità dell’adunanza il Sig. FEDERICI MATTIA  in qualità di VICE-SINDACO  ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 

OGGETTO: DELEGA ALER PER DARE ATTUAZIONE ALLA DELIB ERA REGIONALE 
XI/2064 “ CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA’ PER L’ANNO 2019 AGLI 
ASSEGNATARI DEI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI IN COMPR OVATA DIFFICOLTA’ 
ECONOMICA DI CARATTERE TRANSITORIO” 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 PREMESSO che il Comune di Scandolara Ripa d’Oglio è convenzionato con l’ALER per la 
gestione degli alloggi pubblici  di proprietà comunale da diversi anni; 
 
VISTA  la nota dell’ALER nota prot. n. 45610 del 08.10.2019 con la quale l’Aler si propone di 
occuparsi di quanto necessario  per la gestione dei fondi previsti  dalla delibera Regionale n. 
XI/2064 con la quale la Regione mette a disposizione  degli assegnatari di servizi abitativi, 
disponibilità economiche per far fronte alle difficoltà economiche di carattere transitorio; 
 
RITENUTO  opportuno conferire la delega all’Aler per una più efficace gestione dei fondi  
richiamati, dando atto che il costo di gestione delle pratiche sarà di € 18,00 Iva esclusa a pratica che 
verranno richieste solo a fine rendicontazione 2019 come indicato dalla nota Aler sopra richiamata; 
 
VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267.  
 
VISTI: 

- Il D.Lgs. 267/2000 e smi; 
- Lo Statuto comunale vigente; 

 
CON voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

- Di conferire la delega all’Aler  Bs-Cr- Mn unità operativa di Cremona per la gestione dei 
fondi previsti  dalla delibera Regionale n. XI/2064 con la quale la Regione mette a 
disposizione  degli assegnatari di servizi abitative , disponibilità economiche per far fronte 
alle difficoltà finanziarie di carattere transitorio; 

- di dare atto che il costo a pratica è di € 18,00 + IVA, detto compenso verrà rendicontato 
nella chiusura contabile annuale; 

- di comunicare il presente atto all’Aler Bs-Cr- Mn unità operativa di Cremona Via Manini 12 
Cremona  tramite pec; 

- di trasmettere copia del presente atto all’ufficio finanziario. 
 
Successivamente 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi 
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del 
d.lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
  
 
 
  



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 

 
Allegato alla deliberazione di  Giunta Comunale N. 27 del 14/10/2019   
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONI 
 

Oggetto : DELEGA ALER PER DARE ATTUAZIONE ALLA DELI BERA 
REGIONALE XI/2064 “ CONTRIBUTO REGIONALE DI 
SOLIDARIETA’ PER L’ANNO 2019 AGLI ASSEGNATARI DEI 
SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI IN COMPROVATA DIFFICOLTA ’ 
ECONOMICA DI CARATTERE TRANSITORIO”  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  14/10/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa). 
 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  14/10/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Carrara rag. Morena  
 
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto:  
 
 

Il Vice Sindaco  
F.to Mattia Federici  

Il Segretario Comunale  
F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
La su estesa deliberazione: 
x  ai sensi dell'art. 124, comma 1 ', D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on line 
per 15 giorni consecutivi 
 
Scandolara Ripa D’Oglio,  23.10.2019    
 Il Segretario Comunale  
 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/00: 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
x       è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs 267/0 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 14.10.2019 Il Segretario Comunale   

Caporale Dott.ssa Mariateresa   
 
 

Copia conforme all'originale, 
in carta libera per uso 
amministrativo   

  

Scandolara Ripa d'Oglio,      Il Segretario Comunale     
 23/10/2019      Caporale Dott.ssa Mariateresa     

 
  
 


